АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧУЛЫМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 11.07.2016г                               с.Куликовское                                    № 47
     О внесении изменений в некоторые постановления администрации   Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

В соответствии  с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области

постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области от 14.07.2010 №41 " Об утверждении административных регламентов   предоставления муниципальных услуг Куликовского сельсовета Чулымского района ":
1.1.1. Пункты, касающиеся показателей  доступности предоставления муниципальной услуги следующих административных регламентов предоставления муниципальных услуг:

1.1. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №8 от 03.02.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению жилых помещений по договорам социального найма»;

1.2. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №9 от 03.02.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по изменению договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования»;

1.3. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №7 от 16.02.2015 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по присвоению(уточнению), изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области»;

1.4. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №55 от 06.12.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»;

1.5. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №12 от 06.02.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания»;

1.6. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №19 от16.03.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов(конкурсов, аукционов)»;

1.7. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №10 от 03.02.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги по оформлению разрешения на вселение»;
1.8. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №11 от 06.02.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по признанию многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»;
1.9. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №20 от 16.03.2012 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»;
1.10. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №21 от 16.03.2012 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»;

1.11. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №45 от 20.09.2010 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по организации исполнения заявлений о предоставлении копий муниципальных правовых актов»;
1.12. Постановление администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области №5 от 21.01.2013 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги  по выдаче разрешения (ордера на производство земляных работ)».
услуги;"

2. Внести следующие  изменения  в  административные регламенты предоставления муниципальных услуг,  утвержденные   постановлениями администрации Куликовского сельсовета Чулымского района Новосибирской области:
Пункты, касающиеся показателей  доступности предоставления муниципальной услуги дополнить абзацем   следующего содержания "беспрепятственный доступ к месту предоставления муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, собак-проводников);

сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

информационные таблички (вывески) размещаются рядом со входом либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям, дополнительно для заявителей с ограниченными физическими возможностями предусматривается дублирование необходимой звуковой и зрительной информации;

оказание работниками   помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами;

оборудование соответствующими информационными указателями пути следования от остановок общественного транспорта до места предоставления муниципальной услуги;

размещение присутственных мест на нижних этажах зданий (строений) для удобства заявителей;

оборудование мест для бесплатной парковки автотранспортных средств, в том числе не менее одного – для транспортных средств инвалидов, на территории, прилегающей к месту предоставления муниципальной услуги;"
3.Опубликовать настоящее постановление в "Куликовском вестнике".

Глава Куликовского сельсовета

Чулымского района Новосибирской области                        А.В.Крюгер.